２０２４年４月１９日

ＣＧＣリテール・イノベーション研究会事務局

エス・ビー・システムズ株式会社

５月度 月例研究会（会場・Web 配信）のご案内

拝啓  貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。ＣＧＣ

リテール・イノベーション研究会活動につきましては、日頃より多大のご支援、ご協力を戴きまして誠に有り難うござ

います。

２０２４年５月度の月例研究会につきましては、下記のとおり会場講演と Web配信（ライブ）で、実施いたします。

ご多用のことと存じますが、ご出席のほどお願い申し上げます。

                           敬具

記

１．日時：  ５月２４日（金） １３時３０分～１６時３０分

２．場所： １）会場講演 「住友不動産西新宿ビル１６階 シジシージャパン C会議室」

       ２）ZOOMによる WEB配信（ライブ）

         ※１）、２）のどちらか一方にご参加申し込みください。

３．議題

４．申込締切日：５月１３日（月）

※お申し込みは、後日ご担当者様にご案内する申込フォーム、もしくは出席申込書（Excel）にて、

    ご連絡下さい。

５．ご連絡

・Web配信は Zoomウェビナーで行います。WEB配信への出席お申込みをいただいた方には、

Webサイトから視聴していただくための設定、テスト等の手順をメールでご案内いたします。

【ご注意】 受講はお申込みいただいた方に限らせていただきます。

必ず、“受講者全員分”を申込書にご記入ください。

●講演 「 値上げが落ち着こうとする今、買上点数が伸びないと売上不振

                       『2024年夏商戦売場をイノベーション』 」

第 1章 最近の優秀店舗に観る『強い店の概念』

第 2章 本当に『生活者密着』すれば、単価も点数もまだまだ上がる

第 3章 『52週 MD』に基づく 2024 夏の『売りの先回り仕掛け』作り

株式会社アールエス総合研究所 代表取締役社長 石黒 宏昭 様

正会員企業様向け

【ZOOMによる Web視聴までの流れ（予定）】

１．５/１３（月）までに、ご参加の申込み（申込フォームか申込書（Excel）に入力後送信）

２．５/２２（水）までに、ご参加登録画面 URL と講演資料（PDFファイル）を

メールでご案内（SBS→参加者）

※予定日までにメールが届かない場合は、お問い合わせ先までご連絡をお願い致します。

３．ご参加登録後、Web会議情報（会議ログイン URL、パスワード）メールが自動発行

４．月例研究会への Web視聴参加
   ※手順３で自動発行された URLに接続し、パスワードと必要事項をご入力してご参加ください。

  ■開催日： ２０２４年５月２４日（金）

  ■時  間： １３：３０～１６:３０

【Web配信（ライブ）の推奨環境について】
OS：

 MacOS 10.7以降を搭載の Mac OS X

 Windows 10/8/8.1

 SP1以降を搭載の Windows Vista

 SP3以降を搭載の Windows XP

ブラウザ：

 Google Chrome 53.0.2785 以降（推奨）

 Firefox 49.0以降（推奨）

 Safari 10.0.602.1.50以降

 Microsoft Edge 38.14393.0.0以降（Windows 10 Pro または Enterpriseのみ対応）

 上記以外のブラウザでは機能制限があり推奨できません。

 （注意）Internet Explorerは聴講不可または音が出ない場合があります。

     上記の推奨環境をご利用ください。

通信環境：

 インターネット接続－有線または無線（Wi-Fi）

ご不明な点などございましたら、事務局までご連絡いただければ幸いです。

よろしくお願い申し上げます。

■お問合せ先 ［CGC リテール・イノベーション研究会事務局］
エス・ビー・システムズ株式会社 DB推進チーム
TEL：０３－３３６９－２１０９ E-Mail：kenkyukai@sbsystems.co.jp
担当：浦田、網中

mailto:kenkyukai@sbsystems.co.jp?subject=CGC%E3%83%AA%E3%83%86%E3%83%BC%E3%83%AB%E3%83%BB%E3%82%A4%E3%83%8E%E3%83%99%E3%83%BC%E3%82%B7%E3%83%A7%E3%83%B3%E7%A0%94%E7%A9%B6%E4%BC%9A

＜講演概要＞

講演 「 値上げが落ち着こうとする今、買上点数が伸びないと売上不振

 『2024年夏商戦売場をイノベーション』 」

夏商戦の新しい売場作りを中心にお話しいたします。今回のテーマは『地域密着、お客様密

着』を極めた単価アップ、点数アップです。そのために、まだまだ売れるのに『手つかずのマーケ

ット』…商品や生活催事を具体的に攻めた実例とその効果、更には来たる夏商戦の『手つかずの

マーケット』の攻め方をご紹介いただきます。

【講師】 株式会社アールエス総合研究所 代表取締役社長 石黒 宏昭 様

【講師略歴】

熊本大学工学部卒、株式会社ダイエー･ユニード営業統括本部スタッフを経て現職へ。

シジシージャパン、日本セルフサービス協会において客員講師を務める。

独自の『売上ＵＰのための販売企画』創造ノウハウを開発し、各顧問･指導先で『週別売りの仕掛

け』の普及･定着を図る。

多くの実践事例を教材にした即効性豊かな講演は軽く 2,000回を超え、そのユーモラスな語りと

ビジュアルあふれる配布テキストは、受講生に『いつも新ネタが豊富！POPまで付いて非常に具

体的！熱血溢れる！』と高い支持を得てリピート受講者が多い。

2022年 6月度 CGC トップ会での特別講演でも参加された多くの加盟社トップの方々より大反響

を得て、その後もあちこちの地区や企業より講演依頼やオファーの声が絶えない。

２０２４年５月度月例研究会講演概要

ＣＧＣリテール・イノベーション研究会
住友不動産西新宿ビル １６階 シジシージャパン会議室 ご案内図

〒１６０－００２３

東京都新宿区西新宿７丁目２０－１

住友不動産西新宿ビル １６階

TEL：03-3369-2109

電車でのアクセス

ＪＲ新宿駅西口 徒歩 10分

東京メトロ丸ノ内線 西新宿駅 E8出口目の前

都営大江戸線 新宿西口駅 D5出口から 徒歩 7分